pesquisa e alinhar a pesquisa científica e a prática profissional do UNASP às 

tendências da área, compreendendo o papel da produção do conhecimento 

científico. 

3. Da alocação dos recursos financeiros 

1. Serão alocados para este Edital recursos financeiros no valor total de R$ 45.000,00 

(quarenta e cinco mil reais) definidos no orçamento da Pró-Reitoria de Pesquisa e 

Desenvolvimento Institucional para o primeiro semestre de 2025. 

2. As solicitações de auxílio deverão restringir-se a eventos que ocorrerem entre o 

dia 01 de março e 30 de junho de 2025.